
1 

 

Uchwała Nr 25/155/2014 
z dnia 1 sierpnia 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   6/ Bogdan Łągwa 
2/ Ewa Śpionek     7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
3/ Anna Kaźmierczak    8/ Bogusław Wenus 
4/ Wojciech Newereńczuk    9/ Barbara Polowczyk 
5/ Paweł Jaśkiewicz      
 
 
 
 Po rozpoznaniu w dniu 1 sierpnia 2014 r. Uchwały Nr XLII/425/2014 Rady Miejskiej w 
Opocznie z dnia 26 czerwca 2014 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 
2014, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 lipca 2014 roku, działając 
na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U.  Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami) 
 

 
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych ( Dz. U z 2013 r. poz. 885 z późniejszymi zmianami), polegającego na 
braku wewnętrznej zgodności zapisów przedmiotowej uchwały pomiędzy planem wydatków, a 
załącznikiem zadań inwestycyjnych i załącznikiem dotacyjnym, wskazuje się na konieczność 
dokonania zmian w Uchwale Nr XLII/425/2014 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 26 czerwca 
2014 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2014 poprzez doprowadzenie jej 
treści do zgodności z prawem w terminie do 29 sierpnia 2014 roku. 
  
 

Uzasadnienie 
 

 
Rada Miejska Uchwałą Nr XLII/425/2014 dokonała zmian w budżecie Miasta Opoczno 

na rok 2014. 
W załączniku nr 2 do przedmiotowej uchwały, w którym zaplanowano wydatki budżetu,  

w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe w § 6300 – Dotacje celowe na pomoc finansową  
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, ujęto kwotę zwiększenia wydatków w wysokości 
125.000 zł nie wprowadzając jednocześnie stosownego zapisu w załączniku dotacyjnym. 
Dodatkowo występują rozbieżności pomiędzy planem wydatków inwestycyjnych budżetu w 
rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, obejmującym modernizację 



2 

 

kotłowni, przyłącza cieplnego, instalacji c.o. z wymianą okien w budynku Muzeum 
Regionalnego, a załącznikiem nr 2 ujmującym plan wydatków budżetu, rozdział 92118 – Muzea, 
na kwotę 210.000 zł. 

Ponadto Kolegium zwraca uwagę na konieczność ponownego przeanalizowania 
wysokości limitu ustalonego w § 6 ust. 1 przedmiotowej uchwały na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 4. 105.551 zł, 
pod kątem oceny, czy jego wysokość pozostaje w związku z rzeczywistymi potrzebami w tym 
zakresie. 
        

W tej sytuacji Kolegium postanowiło jak w sentencji.  
 
 

Nieuwzględnienie przez Radę Miejską rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 
uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to 
rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Łodzi  za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 
  
        Przewodniczący Kolegium: 


